
 

 
 

     

                               O Z N A M 

 

Vo výberovom konaní vyhlásenom dekanom Fakulty elektrotechniky a informatiky STU 

v Bratislave, ktoré sa konalo dňa 15.05.2025 na obsadenie :  

➢ 1 pracovného miesta vysokoškolského učiteľa/učiteľky – odborný 
asistent/asistentka pre študijný odbor Telesná výchova a šport na Technologický 
inštitút športu FEI STU uspela: 

  Mgr. Kristína Hižnayová, PhD.  
 

Zoznam členov výberovej komisie v rozsahu meno a priezvisko: 

Martin Weis 

Aleš Dunajčík 

Alena Kozáková 

Údaje vybraného uchádzača: 

údaje uchádzača v rozsahu § 76 ods. 10 písm. a.) zákona o vysokých školách 

meno, priezvisko, rodné priezvisko:.  Kristína Hižnayová rod. Krížová 

akademické tituly, vedecko-pedagogické tituly, 
umelecko-pedagogické tituly, vedecké hodnosti    Mgr., PhD. 

rok narodenia  1978 

údaje o vysokoškolskom vzdelaní, ďalšom 
akademickom raste a absolvovanom ďalšom 
vzdelávaní 

Štátna skúška 2002 
III. stupeň VŠ - športová edukológia 2008, 
Kurzy a školenia pod záštitou Move 
Academy, Ministerstvo školstva, IFAA  

údaje o priebehu zamestnaní a priebehu pedagogickej 
činnosti 

25 rokov: 
inštruktor aerobiku, interný doktorand, 
asistent riaditeľa, profi tanečník, odborný 
asistent 

údaje o odbornom alebo o umeleckom zameraní 

PhD. športová edukológia, 
Diplomovaný tréner rytmická gymnastika V. 
kvalifikačný stupeň, 
Inštruktor Port de Bras 
Inštruktor Pilates 
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údaje o publikačnej činnosti 

Štatistika kategórií (Záznamov spolu: 
39): 
ADF Vedecké práce v ostatných domácich 
časopisoch (3) 
AEC Vedecké práce v zahraničných 
recenzovaných vedeckých zborníkoch, 
monografiách (1) 
AED Vedecké práce v domácich 
recenzovaných vedeckých zborníkoch, 
monografiách (5) 
AFC Publikované príspevky na 
zahraničných vedeckých konferenciách (3) 
AFD Publikované príspevky na domácich 
vedeckých konferenciách (8) 
BCI Skriptá a učebné texty (2) 
BEC Odborné práce v zahraničných 
recenzovaných zborníkoch (konferenčných 
aj nekonferenčných) (1) 
BED Odborné práce v domácich 
recenzovaných zborníkoch (konferenčných 
aj nekonferenčných) (3) 
BEF Odborné práce v domácich zborníkoch 
(konferenčných aj nekonferenčných) (8) 
DAI Dizertačné a habilitačné práce (1) 
FAI Redakčné a zostavovateľské práce 
knižného charakteru (bibliografie, 
encyklopédie, katalógy, slovníky, zborníky, 
atlasy ...) (2) 
GII Rôzne publikácie a dokumenty, ktoré 
nemožno zaradiť do žiadnej z 
predchádzajúcich kategórií (2)  

ohlasy na vedeckú alebo umeleckú prácu 

Štatistika ohlasov (28): 
[o1] Citácie v zahraničných publikáciách 
registrované v citačných indexoch (3) 
[o3] Citácie v zahraničných publikáciách 
neregistrované v citačných indexoch (4) 
[o4] Citácie v domácich publikáciách 
neregistrované v citačných indexoch (21)  

počet doktorandov, ktorým je alebo bol školiteľom s 
určením, koľkí z nich ku dňu vyhotovenia životopisu 
riadne skončili 0/0 

 

 

Názov študijného odboru, v ktorom bude uchádzač pôsobiť: Telesná výchova a šport 

Počet uchádzačov: 1 
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➢ 1 pracovného miesta vysokoškolského učiteľa/učiteľky – odborný 
asistent/asistentka pre študijný odbor Telesná výchova a šport na Technologický 
inštitút športu FEI STU uspel: 

  Mgr. Libor Jurkovič, PhD.  
 

Zoznam členov výberovej komisie v rozsahu meno a priezvisko: 

Martin Weis 

Aleš Dunajčík 

Alena Kozáková 

Údaje vybraného uchádzača: 

údaje uchádzača v rozsahu § 76 ods. 10 písm. a.) zákona o vysokých školách 
 meno, priezvisko, rodné priezvisko: Libor Jurkovič, Jurkovič  

akademické tituly, vedecko-pedagogické tituly, umelecko-pedagogické tituly, vedecké 
hodnosti    

Mgr., PhD. 
rok narodenia  1979 

údaje o vysokoškolskom vzdelaní, ďalšom akademickom raste a absolvovanom ďalšom 
vzdelávaní 

Štátna skúška: 2006 
III. stupeň VŠ- športová 
edukológia: 2009  

údaje o priebehu zamestnaní a priebehu pedagogickej činnosti 

 18 rokov: pedagogicko-
odborný asistent, tréner 
plávania a športovej 
streľby, inštruktor Krav 
Maga 

údaje o odbornom alebo o umeleckom zameraní 

PhD. Športová edukológia, 

tréner plávania a športovej 

streľby, inštruktor Krav 

Magy, Inštruktor prvej 

pomoci, Inštruktor branné 

cvičenia  

údaje o publikačnej činnosti 

Čl AFH  V3 

ID: 741924 | Methodological 

approaches of diagnostic 

strength abilities in 

isokinetic mode hight class 

swimmers / Jurkovič, Libor 

(Autor) (20%) ; Záhorec, Ján 

(Autor) (40%) ; Macejková, 

Yvetta (Autor) (40%) 

In: Acta Facultatis 

exercitationis corporis 

universitatis Presoviensis. – 

ISSN 0338-001X. – Roč. 1, č. 1 

(2009), s. 43-43 
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Verejná poznámka: Osobe 

Macejková Yvetta bol doplnený 

externý identifikátor 

UKBA_123622 pre databázu 

KIS a názov identifikátora UK 

Bratislava. 

Počet všetkých autorov: 3 

Čl ADE V3 

ID: 569253 | Methodological 

approaches of the diagnostic 

of strength abilities in the 

isokinetic mode of 

swimming / Jurkovič, Libor 

(Autor) (20%) ; Záhorec, Ján 

(Autor) (40%) ; Macejková, 

Yvetta (Autor) (40%) 

In: Przeglad naukowy kultury 

fizycznej Uniwersytetu 

Rzeszowskiego [textový 

dokument (print)] . – Rešov 

(Poľsko) : Uniwersytet 

Rzeszowski. Wydawnictwo 

Uniwersytetu Rzeszowskiego. – 

ISSN 1732-7156. – Roč. 12, č. 2 

(2009), s. 140-144 [tlačená 

forma] 

Verejná poznámka: Osobe 

Macejková Yvetta bol doplnený 

externý identifikátor 

UKBA_123622 pre databázu 

KIS a názov identifikátora UK 

Bratislava. 

Počet všetkých autorov: 3 

Kn DAI 

ID: 1217985 | Vplyv 

vybraných tréningových 

prostriedkov na zmeny 

silových schopností 

diagnostikovaných v 

izokinetickom režime 

plavcov [textový dokument 

(print)] [iný] / Jurkovič, Libor 

(Autor) (100%). – 1 vyd. – 

Bratislava (Slovensko) : [s.n.], 

2009. – 87 s. 

Počet všetkých autorov: 1 

Kp BEE O2 

ID: 1328286 | Silové 

schopnosti v izokinetickom 
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režime výkonnostných 

plavcov / Jurkovič, Libor 

(Autor) (100%) ; Konference 

plná barev. Mezinárodní 

studentská vědecká konference 

[05.01.2007, Olomouc] 

In: Konference plná 

barev [textový dokument 

(print)] . – Olomouc : 

Univerzita Palackého v 

Olomouci, 2007. – ISBN 978-

80-244-1703-5, s. 215-218 

Počet všetkých autorov: 1 

Kp BEF O2 

ID: 1319823 | Význam 

pomôcok pri nácviku 

techniky plávania / 

Macejková, Yvetta (Autor) 

(90%) ; Jurkovič, Libor (Autor) 

(10%) ; IV. Európsky kongres 

FIEP Telesná výchova a šport. 

Príprava a uplatnenie učiteľov 

v Európe [Bratislava] 

In: Škola v pohybe [textový 

dokument (print)] : metodická 

príručka pre učiteľov telesnej 

výchovy zo 4. Európskeho 

kongresu FIEP. Telesná 

výchova a šport. Príprava a 

uplatnenie učiteľov v Európe / 

Rondová, Erika [Zostavovateľ, 

editor]. – 1. vyd. – Bratislava 

(Slovensko) : Univerzita 

Komenského v Bratislave. 

Fakulta telesnej výchovy a 

športu UK, 2007. – ISBN 978-

80-89197-71-2, s. 93-97 

[tlačená forma] 

Počet všetkých autorov: 2 

Kp AED V2 

ID: 369690 | Možnosti 

diagnostiky silových 

schopností v plávaní = The 

possibilities of strength skills 

diagnostics in swimming / 

Jurkovič, Libor (Autor) (50%) ; 

Masaryková, Dana (Autor) 

(50%) 

In: O výskume pohybových 

aktivít vo vodnom 

prostredí [textový dokument 

(print)] / Macejková, Yvetta 
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[Zostavovateľ, editor] ; 

Benčuriková, Ľubomíra 

[Zostavovateľ, editor] ; 

Labudová, Jela [Recenzent] ; 

Potočný, Vojtech [Recenzent]. – 

1. vyd. – Bratislava (Slovensko) 

: Peter Mačura - PEEM, 2008. – 

ISBN 978-80-89197-94-1, s. 

113-120 [tlačená forma] 

Počet všetkých autorov: 2 

Kp AED V2 1 

ID: 1288654 | Prejav silových 

schopností u výkonnostných 

plavcov / Macejková, Yvetta 

(Autor) (80%) ; Jurkovič, Libor 

(Autor) (10%) ; Procházka, 

Karel (Autor) (10%) 

In: Antropomotorika 

2003 [textový dokument 

(print)] . – Banská Bystrica : 

Partner, 2003. – ISBN 80-

969029-3-8, s. 139-145 

Počet všetkých autorov: 3 

Kp AFC V2 

ID: 1308995 

| Swimmers´strength skills in 

isokinetic mode / Macejková, 

Yvetta (Autor) (60%) ; 

Masaryková, Dana (Autor) 

(30%) ; Jurkovič, Libor (Autor) 

(10%) ; Scientific fundaments 

of human movement and sport 

practice. 9. Medzinárodná 

vedecká konferencia Sport 

Kinetic [Rimini] 

In: Scientific fundaments of 

human movement and sport 

practice (Part 1) [textový 

dokument (print)] : 

proceedings of 9th Sport 

kinetics international 

conference : Rimini, Italy 16-18 

September 2005 / Starosta, 

Wlodzimierz [Zostavovateľ, 

editor] ; Squatrito, Salvatore 

[Zostavovateľ, editor] ; 

Starosta, Wlodzimierz 

[Recenzent] ; Blaser, Michal 

[Recenzent] ; Belej, Michal 

[Recenzent] ; Beunen, Gaston 

[Recenzent] ; Borms, Jan 

[Recenzent]. – 1. vyd. – Bologna 
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(Taliansko) : Alma Mater 

Studiorum Universita di 

Bologna. Centro Universitario 

Sportivo Bolognese, 2005. – 

ISBN 88-902030-0-5, s. 420-

422 [tlačená forma] 

Počet všetkých autorov: 3 

Kp AED V2 

ID: 340758 | Miera súbežnosti 

údajov silových schopností v 

izokinetickom režime so 

športovým výkonom = Rate of 

equivalency dates between 

isokinetic strength abilities and 

athlete's performance / 

Macejková, Yvetta (Autor) 

(40%) ; Jurkovič, Libor (Autor) 

(30%) ; Záhorec, Ján (Autor) 

(30%) 

In: Vedecké práce 

2010 [elektronický dokument] : 

vedecký zborník / Merica, 

Marián [Zostavovateľ, editor] ; 

Kasa, Július [Recenzent] ; 

Merica, Marián [Recenzent] ; 

Bence, Matej [Recenzent] ; 

Potočný, Vojtech [Recenzent] ; 

Novotná, Soňa [Recenzent] ; 

Gálik, Karol [Recenzent] ; 

Jedlička, Jaroslav [Recenzent] ; 

Ružbarský, Pavel [Recenzent] ; 

Tománek, Ľubor [Recenzent] ; 

Hlavatý, Rastislav [Recenzent]. 

– 1 vyd. – Bratislava 

(Slovensko) : Slovenská 

technická univerzita v 

Bratislave, 2010. – ISBN 978-

80-227-3317-5, s. 63-68 [CD-

ROM] 

Počet všetkých autorov: 3 

Kp AED V2 

ID: 341780 | Intra-individual 

and inter-individual 

diagnostics of force, speed 

and power parameters in the 

isokinetic mode in 

swimming = Intraindividuálna 

a interindivtduálna diagnostika 

parametrov sily, rýchlosti a 

výkonu v izokinetickom režime 

v plávaní / Záhorec, Ján (Autor) 

(40%) ; Jurkovič, Libor (Autor) 
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(30%) ; Macejková, Yvetta 

(Autor) (30%) 

In: Acta Facultatis Educationis 

Physicae Universitatis 

Comenianae [textový dokument 

(print)] [elektronický 

dokument] : publicatio 49/2 / 

Zapletalová, Ludmila 

[Zostavovateľ, editor] ; Bobrík, 

Miroslav [Recenzent] ; Gurský, 

Tomáš [Recenzent] ; 

Kyselovičová, Oľga [Recenzent] 

; Labudová, Jela [Recenzent] ; 

Lipková, Janka [Recenzent] ; 

Medeková, Helena [Recenzent] 

; Oborný, Josef [Recenzent] ; 

Peráčková, Janka [Recenzent] ; 

Přidal, Vladimír [Recenzent] ; 

Sedláček, Jaromír [Recenzent] ; 

Vanderka, Marián [Recenzent]. 

– 1. vyd. – Bratislava 

(Slovensko) : Univerzita 

Komenského v Bratislave, 

2009. – ISBN 978-80-223-

2781-7, s. 107-124 [tlačená 

forma] [online] 

Počet všetkých autorov: 3 

Kp AFG V2 

ID: 1305776 | Strength skills 

in isokinetic mode / 

Macejková, Yvetta (Autor) 

(50%) ; Jurkovič, Libor (Autor) 

(30%) ; Benčuriková, Ľubomíra 

(Autor) (10%) ; Masaryková, 

Dana (Autor) (10%) ; Scientific 

Fundaments of Human 

Movement and Sport Practice. 

9. Medzinárodná vedecká 

konferencia [Rimini] 

In: Sport Kinetics 2005 [textový 

dokument (print)] . – 1 vyd. – 

Bologna : Faculty of Exercise 

and Sport Sciences University 

of Bologna, 2005, s. 178-178 

Počet všetkých autorov: 4 

KnAAB V15 

ID: 265585 | Diagnostika 

silových schopností v 

izokinetickom režime v 

plávaní [textový dokument 

(print)] [monografia (do 

2021)] / Macejková, Yvetta 
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(Autor) (75%) ; Záhorec, Ján 

(Autor) (10%) ; Jurkovič, Libor 

(Autor) (5%) ; Putala, Matúš 

(Autor) (5%) ; Matúš, Ivan 

(Autor) (4%) ; Janič, Peter 

(Autor) (1%) ; Koštial, Ján 

(Recenzent) ; Vanderka, Marián 

(Recenzent) . – 1. vyd. – 

Bratislava (Slovensko) : Peter 

Mačura - PEEM, 2010. – 190 s. 

[9,50 AH] [tlačená forma]. – 

ISBN 878-80-8113-015-1 

Počet všetkých autorov: 6 

Počet všetkých uvedených 

osôb: 8 

 

ohlasy na vedeckú alebo umeleckú prácu N/A 

počet doktorandov, ktorým je alebo bol školiteľom s určením, koľkí z nich ku dňu vyhotovenia 
životopisu riadne skončili 

N/A 

 

Názov študijného odboru, v ktorom bude uchádzač pôsobiť: Telesná výchova a šport 

Počet uchádzačov: 1 
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➢ 1 pracovného miesta vysokoškolského učiteľa/učiteľky – odborný asistent/asistentka 
pre študijný odbor Aplikovaná informatika na Ústav informatiky a matematiky FEI STU 
uspela: 

  RNDr. Karla Čipková, PhD.  
 

Zoznam členov výberovej komisie v rozsahu meno a priezvisko: 

Martin Weis 

Milan Vojvoda 

Alena Kozáková 

Údaje vybraného uchádzača: 

 Údaje uchádzača v rozsahu § 76 ods. 10 písm. a.) zákona o vysokých školách  

meno, priezvisko, rodné priezvisko: Karla Čipková, rod. Musilová  

akademické tituly, vedecko-pedagogické tituly, umelecko-pedagogické tituly, vedecké hodnosti: 

RNDr., PhD.  

rok narodenia: 1976  

údaje o vysokoškolskom vzdelaní, ďalšom akademickom raste a absolvovanom ďalšom 

vzdelávaní:  

Prírodovedecká fakulta UPJŠ, Košice (1999) učiteľstvo všeobecnovzdelávacích predmetov 

matematika-informatika  

Prírodovedecká fakulta UPJŠ, Košice (2006) matematika  

údaje o priebehu zamestnaní a priebehu pedagogickej činnosti:  

Slovenská technická univerzita v Bratislave, Fakulta elektrotechniky a informatiky, Katedra 

matematiky (2003-2011) predmety: 

Logické systémy  

Lineárna algebra  

Slovenská technická univerzita v Bratislave, Fakulta elektrotechniky a informatiky, Ústav 

informatiky a matematiky (2011- ) predmety: 

Matematika 1  

Matematika 2  

Rýchle algoritmy  

Logika  

Teória kódovania (Kódovanie)  
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údaje o odbornom alebo o umeleckom zameraní: algebra, diskrétna matematika  

údaje o publikačnej činnosti:  

Nánásiová, O., Čipková, K., Zákopčan, M.: Problem of Existence of Joint Distribution on 

Quantum Logic  

Entropy. Vol. 26, iss. 12(2024), [11] p., ISSN 1099-4300 link: https://www.mdpi.com/1099-

4300/26/12/1121  

Nánásiová, O., Čipková, K., Zákopčan, M.: Some Aspects of the Generalization of Probability In 

Book of Abstracts of the Seventeenth International Conference on Fuzzy Set Theory and 

Applications. FSTA 2024 : Liptovský Ján, Slovakia, January 28 - February 2, 2024. 1. vyd. 

Ostrava : University of Ostrava (2024), s. 56-57 ISBN 978-80-7599-416-5  

Nánásiová, O., Pykacz J., Valášková Ľ., Čipková, K.: On Extension of Joint Distribution 

Functions on Quantum Logics International Journal of Theoretical Physics 59, pages 274–

291(2020) link: https://link.springer.com/article/10.1007/s10773-019-04322-1  

Základy informatiky (matematické základy) - učebné texty vytvorené vrámci projektu Informatika 

ako nástroj rozvoja znalostnej ekonomiky (2019)  

Čipková, K., Satko, L.: Základy kódovania. 2. vyd. Bratislava : Nakladateľstvo STU, 204 s (2015) 

ISBN 978-80-227-3016-7  

Čipková, K.: On a Quasiorder on the Class on Monounary Algebras Soft Computing, 10. s. 471-

-475. (2006), https://link.springer.com/article/10.1007/s00500-005-0520-x  

ohlasy na vedeckú alebo umeleckú prácu: 4  

počet doktorandov, ktorým je alebo bol školiteľom s určením, koľkí z nich ku dňu vyhotovenia 

životopisu riadne skončili: 0/0  

Názov študijného odboru, v ktorom bude uchádzač pôsobiť: Aplikovaná informatika 

Počet uchádzačov: 1 
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➢ 1 pracovného miesta vysokoškolského učiteľa/učiteľky – odborný asistent/asistentka 
pre študijný odbor Filológia – Anglický jazyk na Inštitút komunikácie a aplikovanej 
lingvistiky FEI STU uspela: 

  Mgr. Olesia Vancová  
 

Zoznam členov výberovej komisie v rozsahu meno a priezvisko: 

Martin Weis 

Eva Karasová 

Alena Kozáková 

Údaje vybraného uchádzača: 

údaje uchádzača v rozsahu § 76 ods. 9 písm. a.) zákona o vysokých školách 
 meno, priezvisko, rodné priezvisko Olesya Vancová, Petruk 

akademické tituly, vedecko-pedagogické tituly, umelecko-pedagogické 
tituly, vedecké hodnosti 

Mgr. 

rok narodenia 1978 

údaje o vysokoškolskom vzdelaní, ďalšom akademickom raste a 
absolvovanom ďalšom vzdelávaní 

Národná pedagogická 
univerzita Dragomanova, 
Kyjev, Ukrajina 
Štúdium učiteľstva 
anglického jazykaa 
zahraničnej literatúry 
(09/1995-08/2000) 

údaje o priebehu zamestnaní a priebehu pedagogickej činnosti 

 -Základná škola 1 
Vyšhorod – učiteľ angličtiny 
09/1999 – 09/2001 
-Ukrhidroenergo Vyšhorod 
– prekladateľ 
(štátna/právnická 
spoločnosť) 10/2000-
04/2002 
-Hryščenko a partneri – 
prekladateľ 04/2002-
09/2005 
-Právna prekladateľská 
kancelária A B C – 
prekladateľ, učiteľ 
angličtiny 04/2005-05/2005 
-Právna prekladateľská 
kancelária – riaditeľ, 
prekladateľ 06/2005-
01/2008 
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-Právna prekladateľská 
kancelária A B C – 
prekladateľ, učiteľ 
angličtiny 02/2008-04/2009 
-Základná škola č. 93, Kyiv – 
učiteľ angličtiny 01/2012-
08/2012  
-Základná škola Christiny 
Alčevskej, Borzna – učiteľ 
angličtiny 10/2014-08/2022 
-Spojená škola svätej 
rodiny Bratislava – učiteľ 
angličtiny a odborný 
asistent 09/2022-08/2024 
-STU, FEI, IKAL Bratislava – 
učiteľ angličtiny a odborný 
asistent 09/2024 - doteraz     

údaje o odbornom alebo o umeleckom zameraní 

1.Výučba anglického jazyka 
na základných školách 
a univerzitách (žiaci vo 
veku 6-19 rokov, dospelí, 
študenti technických 
odborov), s prispôsobením 
vyučovacích metodík 
rôznym vekovým 
a profesijným skupinám. 
2.Profesionálny preklad 
z a do anglického 
a ukrajinského jazyka so 
špecializáciou na:  
-právne texty (zmluvy, 
oficiálne listy, súdne 
dokumenty) 
-technickú dokumentáciu 
-administratívne preklady 
pre štátne inštitúcie 
3.Vedenie prekladateľskej 
agentúry, nábor 
zamestnancov, redakcia 
textov a manažovanie 
objednávok 
4.Práca s digitálnymi 
platformami a nástrojmi, 
najmä:  
-Google Workspace (Docs, 
Sheets, Clasroom) – tvorba 
a distribúcia vzdelávacích 
materiálov 
-Microsoft Word, Excel, 
PowerPoint – príprava 
učebných, 
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prekladateľských 
a administratívnych 
dokumentov 
5.Využívanie informačno-
komunikačných 
technológií (IKT) vo 
vyučovacom procese: 
-interaktívne prezentácia 
-online kvízy (napr. 
Kahoot, Quizlet) 
6.Uplatňovanie 
inovatívnych vyučovacích 
metód, vrátane:  
-projektového vyučovania 
-začleňovania herných 
prvkov do vzdelávacieho 
procesu (gamifikácia) 
-aktívne používanie 
metódy CLIL vo vyučovaní 
7.Integrácia 
medzipredmetových 
vzťahov, napríklad 
kombinácia anglického 
jazyka s právom alebo 
informačnými 
technológiami 
8.Skúsenosti s prácou 
v medzinárodnom 
prostredí, vrátane výučby 
v multikultúrnych triedach 
na Slovensku.     
         

údaje o publikačnej činnosti  - 

ohlasy na vedeckú alebo umeleckú prácu  - 

počet doktorandov, ktorým je alebo bol školiteľom s určením, koľkí z nich 
ku dňu vyhotovenia životopisu riadne skončili 

 0/0 

 

Názov študijného odboru, v ktorom bude uchádzač pôsobiť: Filológia – Anglický jazyk 

Počet uchádzačov: 1 
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➢ 1 pracovného miesta vysokoškolského učiteľa/učiteľky – odborný asistent/asistentka 
pre študijný odbor Filológia – Anglický jazyk na Inštitút komunikácie a aplikovanej 
lingvistiky FEI STU neuspel: 

            Mgr. Marian Mancovič  
 

Zoznam členov výberovej komisie v rozsahu meno a priezvisko: 

Martin Weis 

Eva Karasová 

Alena Kozáková 

Údaje vybraného uchádzača: 

        údaje uchádzača v rozsahu § 76 ods. 9 písm. a.) zákona o vysokých školách 

Meno, priezvisko, rodné priezvisko 
akademické tituly, vedecko-pedagogické 
tituly,  
umelecko-pedagogické tituly a vedecké 
hodnosti   

 Marian Mancovič, Mancovič 
 Mgr 

Rok  narodenia   1977 

Údaje o vysokoškolskom  vzdelaní a ďalšom  
akademickom raste  

Obdobie:1996 - 2003 
Dosiahnutá kvalifikácia: Mgr 
Študijný odbor: Angličtina – nemčina  
Študijný program: Prekladateľstvo - 
tlmočníctvo 
Organizácia: Filozofická fakulta UK Bratislava 
 
Externé doktorandské štúdium (štúdium 
nedokončené) 
Obdobie 2007 – 2010  
Dosiahnutá kvalifikácia:  
Študijný odbor: Nemčina 
Študijný program: Translatológia 
Organizácia: Filozofická fakulta UK Bratislava 

Údaje o priebehu zamestnaní a priebehu 
pedagogickej činnosti 

Obdobie: September 2003 – júl 2004 
Pracovné zaradenie: učiteľ angličtina – 
nemčina – dejepis 
Pracovisko: Anglicko – Slovenské Bilingválne 
Gymnázium Sučany 
 
Obdobie: September 2004 – január 2006 
Pracovné zaradenie: učiteľ angličtina – 
nemčina  
Pracovisko: Obchodná akadémia a Štátna 
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jazyková škola Martin 
 
Obdobie: Február  2006 – august  2016 
Pracovné zaradenie: odborný asistent/ lektor 
angličtina – nemčina  
Pracovisko: Žilinská univerzita v Žiline 
 
Obdobie: September  2016 – august  2017 
Pracovné zaradenie: učiteľ angličtina –  
nemčina  
Pracovisko: ZŠ P.Mudroňa Martin 
 
Obdobie: September  2018 – september   
2019 
Pracovné zaradenie: odborný asistent 
angličtina – nemčina  
Pracovisko: Fakulta matematiky, fyziky a 
informatiky UK Bratislava 
 
Obdobie: September  2020 – august   2021 
Pracovné zaradenie: asistent angličtina  
Pracovisko: Akadémia ozbrojených síl 
Gen.M.R.Štefánika Liptovský Mikuláš 
 
Obdobie: Január 2022 
Pracovné zaradenie: prekladateľ a tlmočník 
angličtina –  nemčina  
Pracovisko: ŽOS Vrútky 
 
Obdobie: September 2022 – december 2024 
Pracovné zaradenie: lektor angličtina – 
nemčina  
Pracovisko: Fakulta telesnej výchovy a športu 
UK Bratislava 
 
Obdobie: Január 2025 
Pracovné zaradenie: pracovník obchodného 
oddelenia (anglický a nemecký trh) 
Pracovisko: Neografia Martin 

Údaje o odbornom  alebo umeleckom 
zameraní 

Výuka a preklady anglický a nemecký jazyk 
  

 

Údaje o publikačnej činnosti: - 

Ohlasy na vedeckú alebo umeleckú prácu: - 
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Počet doktorandov, ktorým je alebo bol školiteľom s určením, koľkí z nich ku dňu vyhotovenia 

životopisu riadne skončili: 0/0 

Názov študijného odboru, v ktorom bude uchádzač pôsobiť: Filológia – Anglický jazyk 

Počet uchádzačov: 2 
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➢ 1 pracovného miesta vysokoškolského učiteľa/učiteľky – odborný asistent/asistentka 
pre študijný odbor Filológia – Anglický jazyk na Inštitút komunikácie a aplikovanej 
lingvistiky FEI STU uspela: 

         Mgr. Lýdia Kotuličová  
 

Zoznam členov výberovej komisie v rozsahu meno a priezvisko: 

Martin Weis 

Eva Karasová 

Alena Kozáková 

Údaje vybraného uchádzača: 

údaje uchádzača v rozsahu § 76 ods. 9 písm. a.) zákona o vysokých školách 
 meno, priezvisko, rodné priezvisko Lýdia Kotuličová, Kotuličová 

akademické tituly, vedecko-pedagogické tituly, umelecko-pedagogické 
tituly, vedecké hodnosti 

Mgr. 

rok narodenia 1969 

údaje o vysokoškolskom vzdelaní, ďalšom akademickom raste a 
absolvovanom ďalšom vzdelávaní 

vysokoškolské II. stupňa: 
1988 – 1993 UPJŠ Prešov, 
Filofofická fakulta – pedagogický 
smer – ANJ-SJ 
Ďalšie vzdelávanie: 
Doplňujúce informácie o vzdelaní: 
-1.kvalifikačná skúška 
o pedagogickej spôsobilosti – 1999 
MPC Prešov 
- 2.atestácia o pedagogickej 
spôsobilosti – september 2021 – 
MPC Bratislava 
-osvedčenie o špecializačnom 
vzdelávaní: uvádzajúci 
pedagogický zamestnanec-
november 2020, MPC Bratislava 
Vzdelávacie podujatia: 
-Mastering soft skills and growing 
emotional intelligence using 
mindfulness, Maksima TC, Split, 
Croatia, 2021 
-Komunikatívny prístup vo 
vyučovaní gramatiky anglického 
jazyka, MPC BA 2020 
-Diagnostikovanie učebných štýlov 
žiakov základnej a strednej školy, 
MPC BA 2020 
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-Využitie pracovných listov ako 
aktivizujúcej pomôcky na 
vyučovacích hodinách SJL a DEJ, 
MPC BA 2020 
-Evaluation and assessment when 
teaching online. Macmillan 
education, 2020 
-Doing the communicative 
approach online: motivating 
students to speak, Macmillan 
education 2020 
-CLIL Methodology and Practice, 
Language Link London 2016 
-Creative Methodology for 
teachers of English as  a foreign 
language, Language Link London 
2016           
  

údaje o priebehu zamestnaní a priebehu pedagogickej činnosti 

Priebeh zamestnaní: 
november 2023-dodnes – partner 
na ČS Orlen 720 Malacky 
sept. 2007-2023 – Spojená škola 
Svätej rodiny, Gercenova 10, 
Bratislava Pracovná pozícia: 
učiteľka strednej školy 
nov. 2005 – aug. 2007 – Hemiko, 
spol. s r.o. Pracovná pozícia: 
prekladateľ, pracovník pre styk so 
zahraničnými klientami Náplň 
práce: komunikácia so zahr. 
Klientami, preklady, príprava 
a kontrola dokumentácie, 
objednávok, zmlúv 
feb. 2005 – okt. 2005 – Gryf-
reklamné štúdio Pracovná pozícia: 
technicko-legislatívny pracovník 
pre Bratislavský kraj Náplň práce: 
príprava dokumentácie pre 
stavebné povolenia 
sept. 2000 – jún 2001 – Top 
Slovakia súkr. Gymnázium, 
Bratislava Pracovná pozícia: 
štatutárny zástupca majiteľa školy 
Náplň práce: vedenie a riadenie 
školy, organizácia práce školy 
sept. 1993 – aug. 2000 - Obchodná 
akadémia Michalovce Pracovná 
pozícia: učiteľka 
Priebeh pedagogickej činnosti: 
sept. 2007 – 2023 – Spojená škola 
Svätej rodiny, Gercenova 10, 
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Bratislava Pracovná pozícia: 
učiteľka strednej školy 
sept. 2000 – jún 2001 – Top 
Slovakia súkr. Gymnázium, 
Bratislava Pracovná pozícia: 
štatutárny zástupca majiteľa školy 
Náplň práce: vedenie a riadenie 
školy, organizácia práce školy 
sept. 1993 – aug. 2000 – 
Obchodná akadémia Michalovce 
Pracovná pozícia: učiteľka   
  
 

údaje o odbornom alebo o umeleckom zameraní 
filológia 

údaje o publikačnej činnosti  - 

ohlasy na vedeckú alebo umeleckú prácu  - 

počet doktorandov, ktorým je alebo bol školiteľom s určením, koľkí z nich 
ku dňu vyhotovenia životopisu riadne skončili 

 0/0 

 

Názov študijného odboru, v ktorom bude uchádzač pôsobiť: Filológia – Anglický jazyk 

Počet uchádzačov: 2 
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➢ 1 pracovného miesta výskumný pracovník/pracovníčka na Ústav jadrového a 
fyzikálneho inžinierstva FEI STU uspel: 

  Ing. Milan Pavúk, PhD.  
 

Zoznam členov výberovej komisie v rozsahu meno a priezvisko: 

Martin Weis 

Peter Bokes 

Alena Kozáková 

Údaje vybraného uchádzača: 

údaje uchádzača v rozsahu § 76 ods. 9 písm. a.) zákona o vysokých školách 
 meno, priezvisko, rodné priezvisko Milan Pavúk, Pavúk 

akademické tituly, vedecko-pedagogické tituly, umelecko-pedagogické 
tituly, vedecké hodnosti 

Ing., PhD. 

rok narodenia 1980 

údaje o vysokoškolskom vzdelaní, ďalšom akademickom raste a 
absolvovanom ďalšom vzdelávaní 

[ 1999 – 2004 ] Bakalár (Bc.) 
FEI STU 
Adresa: Ilkovičova 3, 812 19, 
Bratislava, Slovensko Študijný 
odbor: Elektromateriálové 
inžinierstvo Záverečná práca: 
Pozitrónová emisná tomografia 
[ 2004 – 2005 ] Inžinier (Ing.) 
FEI STU 
Adresa: Ilkovičova 3, 812 19, 
Bratislava, Slovensko  Študijný 
odbor: Elektromateriálové 
inžinierstvo Záverečná práca: 
Vzťah medzi dobou života 
pozitrónov a mikroštruktúrou 
nanokryštalických zliatin 
[ 2005 – 2010 ] Doktor (PhD.) 
FEI STU 
Adresa: Ilkovičova 3, 812 19, 
Bratislava, Slovensko  Študijný 
odbor: Fyzikálne 
inžinierstvo  Záverečná práca: 
Štruktúrne transformácie v 
amorfných zliatinách typu 
NANOPERM 
[ 2018 – 2018 ]  
Vedecký kvalifikačný stupeň IIa - 
samostatný vedecký pracovník 
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STU a SAV 
Mesto: Bratislava Štát: 
Slovensko  

údaje o priebehu zamestnaní a priebehu pedagogickej činnosti 

Ústav jadrového a fyzikálneho 
inžinierstva (predtým Katedra 
jadrovej fyziky a 
techniky) FEI STU 
Mesto: Bratislava | Štát: 
Slovensko 
[ 30.09.2008 – 
Súčasné zamestnanie ] 
Výskumný pracovník 
Kompetencie a pracovné úlohy 
• Štúdium povrchových 
vlastností materiálov pomocou 
mikroskopie atomárnych 
(AFM) a magnetických síl (MFM). 
Medziodborová spolupráca s 
kolegami z iných 
pracovísk, kde sa špecializujem 
na meranie mäkkých vzoriek 
(organické tranzistory, 
polymérové fólie a pod.) a na 
MFM. 
• Metóde AFM sa venujem od 
roku 2005 a metóde MFM od 
2008; od marca 2011 
som zodpovedný za prevádzku 
mikroskopu atomárnych síl. 
• Rozvoj metodológie snímania 
magnetických polí pomocou 
MFM. 
• Štatistické spracovanie 
nameraných údajov. 
• Fyzikálna interpretácia 
nameraných údajov. 
• Publikovanie dosiahnutých 
výsledkov. 
• Pedagogický proces: 
participácia na príprave a 
zabezpečení cvičení, vybrané 
prednášky, zaškoľovanie 
doktorandov do pedagogického 
procesu, vedenie 
bakalárskych a diplomových 
prác. 
• Participácia na domácich a 
zahraničných projektoch. 
Experimentálne skúsenosti 
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Širokospektrálne praktické 
skúsenosti s analýzou 
rôznorodých materiálov 
multidisciplinárnych vedných 
odvetví: 
• amorfné kovové zliatiny, 
nanokryštalické zliatiny, 
záznamové média, 
nanomagnety, 
fotonické kryštály, supravodiče, 
tenké vrstvy, organické 
tranzistory, organické 
polovodiče, vrstvy OLED 
displejov, vodivé polyméry, 
feroelektrické kopolyméry, 
polymérové fólie, organické 
zlúčeniny, ľudská slezina, GaAs 
substráty, litografické 
masky, ocele, binárne zliatiny, 
binárne zlúčeniny, nanočastice 
obalené organickou 
vrstvou. Povrchy v stave: 
základnom, po žíhaní, brúsení, 
leštení, leptaní, čistení, 
lámaní alebo implantácii. 

údaje o odbornom alebo o umeleckom zameraní 
Jadrové inžinierstvo 

údaje o publikačnej činnosti 

Výstupy vedecko-výskumnej 
práce sú prezentované v 
mnohých originálnych 
vedeckých prácach uverejnených 
v karentovaných časopisoch s 
impakt faktorom (24 
publikácií) a v iných časopisoch a 
recenzovaných zborníkoch.  
 

ohlasy na vedeckú alebo umeleckú prácu 

Results found 38 
Sum of the Times Cited 307 
Without self-citations 291 
Average Citations per Item 8.08 
h-index 8 

počet doktorandov, ktorým je alebo bol školiteľom s určením, koľkí z nich 
ku dňu vyhotovenia životopisu riadne skončili 

 0/0 

 

Názov študijného odboru, v ktorom bude uchádzač pôsobiť: Jadrové a fyzikálne inžinierstvo 

Počet uchádzačov: 1 
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➢ 1 pracovného miesta výskumný pracovník/pracovníčka na Ústav jadrového a 
fyzikálneho inžinierstva FEI STU uspela: 

  Ing. Jana Šimeg Veterníková, PhD.  
 

Zoznam členov výberovej komisie v rozsahu meno a priezvisko: 

Martin Weis 

Peter Bokes 

Alena Kozáková 

Údaje vybraného uchádzača: 

                 Údaje uchádzača v rozsahu § 76 ods. 10 písm. a.) zákona o vysokých školách  

meno, priezvisko, rodné priezvisko  Jana Šimeg Veterníková,  

rodená: Veterníková  

akademické tituly, vedecko-pedagogické tituly, umelecko-pedagogické tituly, 

vedecké hodnosti  

Ing., PhD., VKS IIa  

rok narodenia  1984  

údaje o vysokoškolskom vzdelaní, ďalšom akademickom raste  a 

absolvovanom ďalšom vzdelávaní  

Ing. titul – FEI STU  

PhD. titul – FEI STU  

údaje o priebehu zamestnaní a priebehu pedagogickej činnosti  FEI STU (od r. 2011)  

údaje o odbornom alebo o umeleckom zameraní  Jadrové inžinierstvo  

údaje o publikačnej činnosti  148 publikácii (50 WoS, 22 CC)  

ohlasy na vedeckú alebo umeleckú prácu  144 (WoS)  

počet doktorandov, ktorým je alebo bol školiteľom s určením, koľkí z nich ku  

dňu vyhotovenia životopisu riadne skončili 

Diplomantov – 3  

Bakalárov - 6  

 

 

Názov študijného odboru, v ktorom bude uchádzač pôsobiť: Jadrové a fyzikálne inžinierstvo 

Počet uchádzačov: 1 
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➢ 1 pracovného miesta výskumný pracovník/pracovníčka na Ústav jadrového a 
fyzikálneho inžinierstva FEI STU uspel: 

  Ing. Patrik Novák, PhD.  
 

Zoznam členov výberovej komisie v rozsahu meno a priezvisko: 

Martin Weis 

Peter Bokes 

Alena Kozáková 

Údaje vybraného uchádzača: 

 

údaje uchádzača v rozsahu § 76 ods. 9 písm. a.) zákona o vysokých školách 

 meno, priezvisko, rodné priezvisko 
Patrik Novák, Novák 

 

akademické tituly, vedecko-pedagogické tituly, 
umelecko-pedagogické tituly, vedecké hodnosti 

 Ing., PhD. 

rok narodenia  1987 

údaje o vysokoškolskom vzdelaní, ďalšom 
akademickom raste a absolvovanom ďalšom 
vzdelávaní 

 01.09.2012–23.08.2017 

Vysokoškolské štúdium III. Stupňa 

Slovenská technická univerzita, Bratislava 

(Slovensko) 

Fyzikálne inžinierstvo 

01.09.2010–01.07.2012 

Vysokoškolské štúdium II. stupňa 

Slovenská technická univerzita, Bratislava 

(Slovensko) 

Fyzikálne inžinierstvo 

01.09.2007–31.07.2010 

Vysokoškolské štúdium I. stupňa 

Slovenská technická univerzita v 

Bratislave, Bratislava (Slovensko) 

Elektronika 

01.09.2003–30.06.2007 
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Maturita 

Stredná odborná škola elektrotechnická, 

Liptovský Hrádok (Slovensko) 

Elektrotechnika 

 

údaje o priebehu zamestnaní a priebehu 
pedagogickej činnosti 

 01.03.2015–Súčasnosť 

Výskumný pracovník v školstve/výskumná 

pracovníčka v školstve 

Slovenská technická univerzita v 

Bratislave, FEI STU, Bratislava (Slovensko) 

- analýza materiálov pomocou RTG 

difrakcie 

- učiteľ 

01.10.2016–31.10.2017 

Materiálový inžinier/materiálová inžinierka 

GA Drilling, a.s., Bratislava (Slovensko) 

- analýza materiálov 

- práca s rôznymi diagnostickými 

technikami (SEM, RTG, ...) 

01.02.2014–23.02.2015 

Výskumník 

Slovenská technická univerzita v 

Bratislave, Centrum STU pre 

nanodiagnostiku, Bratislava (Slovensko) 

- práca s rôznymi diagnostickými 

technikami (SEM, RTG, ...) 

 

údaje o odbornom alebo o umeleckom zameraní 
 Jadrové inžinierstvo 

údaje o publikačnej činnosti 

  

V1 Vedecký výstup 

publikačnej činnosti 

ako celok 

1 

V2 Vedecký výstup 

publikačnej činnosti 

ako časť editovanej 

knihy alebo zborníka 

29 
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V3 Vedecký výstup 

publikačnej činnosti z 

časopisu 

21 

O2 Odborný výstup 

publikačnej činnosti 

ako časť knižnej 

publikácie alebo 

zborníka 

1 

I3 Iný výstup publikačnej 

činnosti z časopisu 

5 

XXX Nezaradené 1 

Súčet  58 

 

ohlasy na vedeckú alebo umeleckú prácu -  

počet doktorandov, ktorým je alebo bol školiteľom s 
určením, koľkí z nich ku dňu vyhotovenia životopisu 
riadne skončili  0/0 

 

Názov študijného odboru, v ktorom bude uchádzač pôsobiť: Jadrové a fyzikálne inžinierstvo   
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➢ 1 pracovného miesta výskumný pracovník/pracovníčka na Ústav jadrového a 
fyzikálneho inžinierstva FEI STU uspel: 

  doc. Ing. Vladimír Kršjak, PhD.  
 

Zoznam členov výberovej komisie v rozsahu meno a priezvisko: 

Martin Weis 

Peter Bokes 

Alena Kozáková 

Údaje vybraného uchádzača: 

 

údaje uchádzača v rozsahu § 76 ods. 9 písm. a.) zákona o vysokých školách 

 meno, priezvisko, rodné priezvisko 
Vladimír Kršjak, Kršjak 

 

akademické tituly, vedecko-pedagogické tituly, 
umelecko-pedagogické tituly, vedecké hodnosti 

 Doc., Ing., PhD., VKS IIa 

rok narodenia  1987 

údaje o vysokoškolskom vzdelaní, ďalšom 
akademickom raste a absolvovanom ďalšom 
vzdelávaní 

2005-03-01 – 2008-12-15 PhD. – Študijný 
program: Jadrové energetické inžinierstvo, 
FEI STU 
2003-19-01 – 2005-01-17 Ing. - Študijný 
program. Energetické inžinierstvo, FEI STU 
1999-09-01 – 2003-08-31 Bc. – Študijný 
program: Energetické inžinierstvo, FEI STU   

údaje o priebehu zamestnaní a priebehu 
pedagogickej činnosti 

STU (2004-2009, 2017 – súčasnosť), PSI 

Švajčiarsko (2012-2015), EC JRC 

Holandsko (2009-2012), výskum, výučba, 

vedenie študentov 

údaje o odbornom alebo o umeleckom zameraní 
Materiálový výskum, pozitrónová 
spektroskopia, vývoj materiálov pre 
radiačné prostredia 

údaje o publikačnej činnosti 

  
Viac ako 80 článkov v medzinárodných 
recenzovaných časopisoch, vrátane Journal 
of Nuclear Materials, Journal of Materials 
Science and Technology, Nanoscale 
Advances a Applied Surface Science.  

ohlasy na vedeckú alebo umeleckú prácu Viac ako 500 citácií (bez autocitácií) 

počet doktorandov, ktorým je alebo bol školiteľom s 
určením, koľkí z nich ku dňu vyhotovenia životopisu 
riadne skončili  1/0 
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V Bratislave, 19.05.2025 

 

 

               v. r. Ing. Vladimír Kutiš, PhD.   
           d e k a n 
 

 


